
R.P. n. 322
Scadenza 29/03/2014

 ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(CAPUTO Roberta)

COMUNE DI LEVERANO 
PROVINCIA DI LECCE

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale
N. 25 del 12/03/2014

OGGETTO: Lineea guida  per l'istituzione della Social Family Card

L'anno  2014 il  giorno  12 del   mese di  MARZO alle  ore  16:00,  nella  sala  delle  adunanza del 
Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

PRESENTI ASSENTI

ZECCA Giovanni Sindaco X
MARTINA Giuseppe Vice Sindaco X
CHIRIVI' Maria Assessore X
D'ANGELA Massimiliano Assessore X
VALENTINO Antonio Assessore X
ERROI Giancarlo Assessore X

Assiste, per le funzioni di legge,   IL SEGRETARIO GENERALE Dott. Davide CUNA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Risultato  legale il  numero dei convenuti,  il  sig.  AVV. GIOVANNI ZECCA -   IL SINDACO - 
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 32 del   04/03/2014)  -  Delibera G.C n. 25  del  12/03/2014   -  pag. 1 di 4



Sentita la proposta dell’ Assessore ai Servizi Sociali Mariella Chirivì ;

Rilevato che la “Social Family Card” è un’iniziativa dell’Assessorato ai servizi,sociali, servizi alla 
persona  del Comune di Leverano quale sostegno alle famiglie che vivono condizioni di disagio  e 
difficoltà economica;

Tenuto conto che  la “Social Family Card” è finalizzata ad ottenere delle agevolazioni applicate 
direttamente sui prodotti da parte degli operatori economici che sottoscriveranno una convenzione 
con questo Ente;

Considerato  che per ottimizzare gli esiti  dell’iniziativa,  basata sul  rilascio della Social  Family 
Card  è  necessaria  una  accurata  regolamentazione  con   individuazione  di   linee  guida   per  la 
fruizione della stessa e precisamente

 Cittadini che vivano da soli € 150,000;
 Famiglie senza figli € 200,00; 
 Famiglie   con  a carico 1 o più figli conviventi  € 300,00;
 Residenza da almeno un anno nel Comune di Leverano;
 Soglia I.S.E.E. del nucleo familiare pari o inferiore a € 5.000,00.

Ritenuto che
- delle  richieste  ricevute  verrà  predisposta  una  graduatoria  a  cui  si  farà  riferimento  per 

l’erogazione delle ‘Card’ comunque fino all’esaurimento dei fondi;
-  la  graduatoria  sarà  stilata  in  ordine  crescente  dei  valori  I.S.E.E.  dichiarati  dagli  aventi 

diritto, con precedenza, a parità di valore I.S.E.E., per i nuclei con un numero superiore di 
figli. A parità di indicatore I.S.E.E. e numero di figli, l’ordine di precedenza sarà stabilito 
con sorteggio.

Ritenuto quindi opportuno istituire,  in via sperimentale,  una card pre-pagata ricaricabile con la 
collaborazione di uno o più istituti bancari per la produzione, distribuzione e ricarica della stessa;

Visto l'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00;

A voti unanimi, resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di approvare per le motivazioni espresse in narrativa, l’istituzione, in via sperimentale, della 
“ Social  Family Card”, da distribuirsi  alle famiglie  secondo i requisiti,  le modalità e gli 
importi su indicati;

2. Di dare atto  che,  qualora  ci  fosse un numero  di  domande  superiore  alla  capienza  dello 
stanziamento, per la distribuzione della “Social Family Card ” sarà elaborata una apposita 
graduatoria degli aventi diritto, stilata in base all’ordine crescente dei valori ISEE presentati 
dalle famiglie, alla quale si farà riferimento fino all’esaurimento dei fondi a disposizione;

3. Di stabilire che, per la elaborazione della graduatoria,  a parità di soglia I.S.E.E., avrà la 
precedenza la famiglia  con un numero maggiore di  figli;  a parità  di  soglia  I.S.E.E. e di 
numero di figli, l’ordine di precedenza sarà stabilito attraverso sorteggio.

4. Di approvare l’avviso pubblico, allegato alla presente e contenente le modalità di accesso 
alla Social Family Card;

5. Di demandare al Responsabile del Settore Servizi Sociali ogni atto necessario a consentire 
l’accesso alla Social Card ;

(Proposta n. 32 del   04/03/2014)  -  Delibera G.C n. 25  del  12/03/2014   -  pag. 2 di 4



6. Dichiarare la presente delibera, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, c. 4 del T.U. 
E. L. del 18/7/2000 n. 267.

Leverano, lì 04/03/2014 Il responsabile del Procedimento e dell'Istruttoria
f.to RITA ROMANELLO

(Proposta n. 32 del   04/03/2014)  -  Delibera G.C n. 25  del  12/03/2014   -  pag. 3 di 4



IL PRESIDENTE
f.to AVV. GIOVANNI ZECCA -  IL SINDACO

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Davide CUNA
( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267/2000.
IL RESPONSABILE

f.to ROMANELLO Rita
( FIRMA DIGITALE )

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

R.P. n. 322
Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line di questo comune il giorno 14/03/2014 e vi 
resterà per 15 giorni consecutivi, come previsto dall'art.124, comma 1, del D.lgs 267/2000 e contestualmente

¨ viene trasmesso in elenco ai signori capigruppo ai sensi dell'art.125, del D.lgs 267/200, con lettera prot. 
n. .....................;

¨ viene trasmesso alla Prefettura con lettera prot n..................... in data odierna  (art. 135  D. Lgs. 267/2000);

li, 14/03/2014  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to CAPUTO Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________

[ ] decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

li, ....................................................  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to CAPUTO Roberta

E' copia conforme all'originale.
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Davide CUNA
.....................................................

(Proposta n. 32 del   04/03/2014)  -  Delibera G.C n. 25  del  12/03/2014   -  pag. 4 di 4


	Copia di Deliberazione della Giunta Comunale
	Assenti

